

BYGNINGSKULTUR FREDERICIA

v/Formanden Bent Hammeken
Kongensgade 27
7000 Fredericia
bygningsskulturfredericia@mail.dk
www.bygningskulturfredericia.dk
ÅBENT BREV JAUAR 2014

Kære Direktør Mette Lis Andersen;

På egne og foreningens vegne vil jeg gerne her udtrykke min tak for tilsendte publ. "DIALOG OG DELTAGELSE I BYUDVIKLING" – samt den venlige jule- og nytårshilsen.

Bygningskultur Fredericia vil også her udtrykke de bedste ønsker om et godt nytår og god fremtid for de bymæssige udfordringer, især FredericiaC der naturligvis har vor store interesse.

Bygningskultur Fredericia har i hele forløbet fra de første planer for Kemira-grunden interesseret sig for de fremtidige enestående muligheder, der her er for at fuldende planen bag Fredericia's volde og gøre den til en arkitektonisk helhed med byliv.

Vi har afholdt talrige offentlige møder, seminarer og interne møder i foreningen der har resulteret i en række henvendelser til FredericiaC samt fremført ved de mange venlige orienteringsmøder vi var inviteret til.

Imidlertid kan vi desværre ikke deltage i den begejstring over en dialog med borgerne som publikationen og breve til os giver udtryk for.

Konklusionerne fra ovennævnte offentlige møder, seminarer og interne møder er blevet fremlagt uden at vi på nogen måde har fået tilbagemelding eller der er blevet taget hensyn til disse borgernes ønsker og idéer til en optimal udvikling for området. Disse ildsjæles gratis anvendte timer er desværre spildt.

Med fordel kunne beslutningstagerne være gået ind i en frugtbar dialog med os uden at være bundet heraf.

Dialogen med os borgere, må vi erkende, er uden medindflydelse på resultatet og planlægningen.

Personligt ser jeg og andre markedsføringen af "Kanalbyen Fredericia" som en planmæssig, økonomisk og uoverskuelig katastrofe for det videre forløb. Vi har, uden at have fået svar, efterlyst en økonomisk konsekvensberegning for anlæg og vedligeholdelse samt den hindring for naturlig logistik for færdsel og ledningsføringer denne beslutning medfører. Kanalernes offentlige brugbarhed.

Umiddelbart anslået vil størrelsesordenen vise sig at være i milliardklassen, som kun kan afskrives over kommunekassen. De første spadestik tages jo i nær fremtid og så er der ingen vej tilbage.

Der er desværre flere andre, for os at se fejlpositioner, man ikke har ønsket at deltage i en dialog om. FaC arbejder jo med et fastlåst program og henimod et foruddefineret resultat, som man tror kan styres.

På foreningens vegne har jeg deltaget i flere interviews, som det fremgår af publikationen, men ikke et ord af mine, om nævnte forhold fremført på vegne *Bygningskultur Fredericia*, er kommet videre.

Som Bygningskulturforening må vi se til fra sidelinjen og håbe på, at der er kræfter, der kan gøre vore bekymringer til skamme.

Med venlig hilsen



Bent Hammeken, arkitekt m.a.a. – formand, **BYGNINGSKULTUR FREDERICIA**